
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC2023_28898 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de los sistemas de aspiración para el HOSPITAL
FRATERNIDAD-MUPRESPA HABANA.

Valor estimado del contrato 328.818 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.730,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.290 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33141220 - Cánulas.
33141600 - Colectores y bolsas de recogida, drenajes y kits.
33141641 - Sondas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se detalla en ambos Acuerdos adjuntos en formato comprimido en un mismo fichero
"AOC_adjudicado_1_desierto_2_desistido_3.zip"

Condiciones de Licitación

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Sistema de aspiración general.

Presupuesto base de licitación
Importe 40.196,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Constatada la inexistencia de ofertas para este lote, el órgano de asistencia acuerda elevar al órgano de
contratación la propuesta de declaración de desierto del mismo en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 18/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Sistema de aspiración recolector.

Presupuesto base de licitación
Importe 45.465,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.575 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb6c445d-bf17-4cc2-bbd9-d5dfeacfe8d8


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

Medline International Iberia
NIF b86030723
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo 18/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Sistema de aspiración de suelo.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.068,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.495 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desistimiento

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/05/2023

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Apertura del sobre 1 (Documentación
General)

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y
Criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2023 a las 11:15 horas
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad: apertura y posibles subsanaciones del
sobre 1. Pudiendo ser así adelantada en función de su
correcta presentación.

Contacto

Teléfono +34 913608700
Fax +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

C/ San Agustín, 10 - Todas las consultas deberán ser
llevadas a cabo exclusivamente a través del buzón de:
licitaciones@fraternidad.com
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

FRATERNIDAD-MUPRESPA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos.
La documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Otros eventos



Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 10/02/2023 a las 11:15 horas
La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la
utilización de medios electrónicos. La documentación
relacionada con la admisión de los licitadores se
publicará en el "tablón de la licitación".

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZmEFQ8u1Aqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 003-006288
Fecha de publicación 04/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006288-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 010-023053
Fecha de publicación 13/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:023053-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZmEFQ8u1Aqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006288-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:023053-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000010974715 |  2023-751871 | Sun, 21 May 2023 12:33:20:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132277148933929720925294130343437047105 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


